



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIACHUELO/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 011

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Gestor(a) do FMS, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de Preços com vistas à eventual aquisição de equipamento e material de fisioterapia, para atender as demandas do Fundo Municipal de Saúde do Município de Riachuelo/SE observadas e condições constantes dos ANEXOS II – Termo de Referência do Edital.*

**Fornecedor : A A Z SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA
- 17.238.455/0001-42**

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
1	6,00	UND	CARCI	REF. 1070	R\$ 3.664,18	R\$ 21.985,08	R\$ 3.664,18	R\$ 21.985,08	0,00	R\$ 0,00	
Descrição: BARRA PARALELA DUPLA 3M COM CORRIMÃO EM AÇO PINTADO.											
2	10,00	UND	ARKTUS	CÓD. PA00206A	R\$ 603,00	R\$ 6.030,00	R\$ 708,19	R\$ 7.081,90	14,85	R\$ 105,19	
Descrição: ESPALDAR BARRA DE LING SEM REGULAGEM – MADEIRA. ESPECIFICAÇÃO: DIMENSÕES: ALTURA: 2,39M; LARGURA: 0,87M; COMPRIMENTO: 0,52M. APLICAÇÃO: REALIZAÇÃO DE EXERCÍCIOS DE CORREÇÃO POSTURAL, ALONGAMENTO DO TRONCO, MEMBROS SUPERIORES E INFERIORES E PARA FORTALECIMENTO DOS MÚSCULOS SUPERIORES, SENDO MUITO UTILIZADO NOS TREINOS DE PILATES E TREINO FUNCIONAL.											
3	5,00	UND	SUPERMEDY	45 CM	R\$ 67,00	R\$ 335,00	R\$ 82,87	R\$ 414,35	19,15	R\$ 15,87	
Descrição: BOLA SUÍÇA PARA PILATES E FISIOTERAPIA - 45 CM. ESPECIFICAÇÃO: DIÂMETRO: 45 CM; SISTEMA ANTI ESTOURO.											
4	5,00	UND	VOLLO	55 CM	R\$ 76,00	R\$ 380,00	R\$ 89,74	R\$ 448,70	15,31	R\$ 13,74	
Descrição: BOLA SUÍÇA PARA PILATES E FISIOTERAPIA - 55 CM. ESPECIFICAÇÃO: DIÂMETRO: 55 CM; SISTEMA ANTI ESTOURO.											
5	5,00	UND	VOLLO	65 CM	R\$ 84,00	R\$ 420,00	R\$ 94,23	R\$ 471,15	10,86	R\$ 10,23	
Descrição: BOLA SUÍÇA PARA PILATES E FISIOTERAPIA - 65 CM. ESPECIFICAÇÃO: DIÂMETRO: 65 CM; SISTEMA ANTI ESTOURO.											
6	5,00	UND	VOLLO	75 CM	R\$ 93,00	R\$ 465,00	R\$ 101,40	R\$ 507,00	8,28	R\$ 8,40	
Descrição: BOLA SUÍÇA PARA PILATES E FISIOTERAPIA - 75 CM. ESPECIFICAÇÃO: DIÂMETRO: 75 CM; SISTEMA ANTI ESTOURO.											
7	5,00	UND	SUPERMEDY	85 CM	R\$ 91,00	R\$ 455,00	R\$ 112,38	R\$ 561,90	19,02	R\$ 21,38	
Descrição: BOLA SUÍÇA PARA PILATES E FISIOTERAPIA - 85 CM. ESPECIFICAÇÃO: DIÂMETRO: 85 CM; SISTEMA ANTI ESTOURO.											
8	5,00	UND	LIVE UP	LS3224	R\$ 72,36	R\$ 361,80	R\$ 72,36	R\$ 361,80	0,00	R\$ 0,00	
Descrição: BOLA SUÍÇA COM PINOS PARA MASSAGEM - 65 CM. ESPECIFICAÇÃO: DIÂMETRO: 65 CM; SISTEMA ANTI ESTOURO; SUPERFÍCIE COBERTA POR CRAVOS EMBORRACHADOS.											
					Subtotal Adjudicado R\$ 70.222,42		Subtotal Orçado: R\$ 78.257,82		10,2678 %	R\$ 8.035,40	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	5,00	KITS	ACTE	REF. T115	R\$ 362,69	R\$ 1.813,45	R\$ 362,69	R\$ 1.813,45	0,00	R\$ 0,00
Descrição: KIT ROLO DE ESTIMULAÇÃO MASTER ESPECIFICAÇÃO: KIT COM 3 PEÇAS, MEDIDAS: 0,60 X 0,30CM 0,60 X 0,22CM ? 0,60 X 0,15CM.										
12	10,00	UND	ROPE STORE	34 MM	R\$ 397,16	R\$ 3.971,60	R\$ 397,16	R\$ 3.971,60	0,00	R\$ 0,00
Descrição: CORDA NAVAL FUNCIONAL- -ROPE TRAINING CONSISTE EM UTILIZAR UMA CORDA NAVAL PARA FAZER EXERCÍCIOS FÍSICOS, COM PROTETOR; MATERIAL: POLIETILENO; CORES: PRETO; MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO 10 METROS; DIÂMETRO 25 MM; PESO APROXIMADO 3,5 KG.										
13	5,00	UND	SÓ ESPUMAS	50X50X30 CM	R\$ 248,28	R\$ 1.241,40	R\$ 248,28	R\$ 1.241,40	0,00	R\$ 0,00
Descrição: CUNHA GRANDE PARA POSICIONAMENTO TAM. 50X50X29 CM 2,000 UNIDADE ESPECIFICAÇÃO: DIMENSÕES: 50X50X20CM (AXLXC); DENSIDADE D26.										
14	5,00	UND	SÓ ESPUMAS	50X50X20 CM	R\$ 186,40	R\$ 932,00	R\$ 186,40	R\$ 932,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: CUNHA PEQUENA PARA POSICIONAMENTO TAM. 51X50X21 CM 2,000 UNIDADE ESPECIFICAÇÃO: DIMENSÕES: 51X50X21CM (AXLXC); DENSIDADE D26; COM REVESTIMENTO EM COURVIN.										
18	4,00	UND	ARKTUS	CÓD. PA00641A	R\$ 2.900,00	R\$ 11.600,00	R\$ 3.005,63	R\$ 12.022,52	3,51	R\$ 105,63
Descrição: ESCADA EM L COM 4 DEGRAUS DE CANTO, COM RAMPA E CORRIMÃO, ESTRUTURA EM MADEIRA.										
19	2,00	UND	DREAM	BLACK EDITION 1.6	R\$ 2.100,00	R\$ 4.200,00	R\$ 3.398,97	R\$ 6.797,94	38,22	R\$ 1.298,97
Descrição: ESTEIRA ELÉTRICA ERGOMÉTRICA COM BARRA DE APOIO.										
23	4,00	UND	CARCI	REF. 1140	R\$ 463,56	R\$ 1.854,24	R\$ 463,56	R\$ 1.854,24	0,00	R\$ 0,00
Descrição: EXERCITADOR DE MADEIRA PÉS E TORNOZELO.										
24	4,00	UND	CARCI	REF. 1090	R\$ 219,46	R\$ 877,84	R\$ 219,46	R\$ 877,84	0,00	R\$ 0,00
Descrição: TÁBUA DE MADEIRA PARA QUADRÍCEPS.										
26	2,00	UND	DREAM	EX 450	R\$ 665,00	R\$ 1.330,00	R\$ 1.688,92	R\$ 3.377,84	60,63	R\$ 1.023,92
Descrição: BICICLETA ERGOMÉTRICA VERTICAL COM FUNÇÃO EAR.										
27	2,00	UND	DREAM	BLACK EDITION H	R\$ 1.100,00	R\$ 2.200,00	R\$ 1.802,01	R\$ 3.604,02	38,96	R\$ 702,01
Descrição: BICICLETA MAGNÉTICA DE EXERCÍCIOS ERGOMÉTRICA.										
28	2,00	UND	WCT	60820	R\$ 230,00	R\$ 460,00	R\$ 303,92	R\$ 607,84	24,32	R\$ 73,92
Descrição: MINI BICICLETA ERGONOMICA CICLOERGONOMETRO.										
30	10,00	UND	SORRI BAURU	7 PEÇAS	R\$ 321,30	R\$ 3.213,00	R\$ 321,30	R\$ 3.213,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: ESTESIOMERTO -KIT DE MONOFILAMENTOS.										
Subtotal Adjudicado R\$ 70.222,42						Subtotal Orçado: R\$ 78.257,82		10,2678 %		R\$ 8.035,40

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
31	4,00	UND	SUPERMEDY	CÓD. ESC	R\$ 85,08	R\$ 340,32	R\$ 85,08	R\$ 340,32	0,00	R\$ 0,00
Descrição: ESCADA DE AGILIDADE EM EVA DE POLIPROPILENO 10 DEGRAUS.										
32	4,00	UND	WJ FUNDIDOS	1 KG	R\$ 42,00	R\$ 168,00	R\$ 45,81	R\$ 183,24	8,32	R\$ 3,81
Descrição: HALTERES 1KG.										
33	4,00	UND	WJ FUNDIDOS	2 KG	R\$ 58,63	R\$ 234,52	R\$ 58,63	R\$ 234,52	0,00	R\$ 0,00
Descrição: HALTERES 2KG.										
34	4,00	UND	WJ FUNDIDOS	3 KG	R\$ 63,78	R\$ 255,12	R\$ 63,78	R\$ 255,12	0,00	R\$ 0,00
Descrição: HALTERES 3KG.										
35	5,00	UND	WJ FUNDIDOS	2 KG	R\$ 55,79	R\$ 278,95	R\$ 55,79	R\$ 278,95	0,00	R\$ 0,00
Descrição: BOLA COM ALÇA KETTLEBELL EMBORRACHADO 2KG.										
42	10,00	KITS	ONE LIFE	20 CM	R\$ 100,29	R\$ 1.002,90	R\$ 100,29	R\$ 1.002,90	0,00	R\$ 0,00
Descrição: KIT CONES DE AGILIDADE KIT DE CONE DE AGILIDADE EM PVC.										
43	10,00	KITS	ONE LIFE	CHINÊS	R\$ 59,99	R\$ 599,90	R\$ 59,99	R\$ 599,90	0,00	R\$ 0,00
Descrição: MINI CONE DE AGILIDADE KIT DE CONES.										
45	5,00	UND	VOLLO	CÓD. VP1044	R\$ 131,27	R\$ 656,35	R\$ 131,27	R\$ 656,35	0,00	R\$ 0,00
Descrição: ROLO DE LIBERAÇÃO MIOFASCIAL COMPOSIÇÃO - EPP.										
48	5,00	UND	STRONG FIT	CAIXA 24	R\$ 512,19	R\$ 2.560,95	R\$ 512,19	R\$ 2.560,95	0,00	R\$ 0,00
Descrição: CAIXA CROSSFIT										
Subtotal Adjudicado R\$ 70.222,42							Subtotal Orçado: R\$ 78.257,82		10,2678 %	R\$ 8.035,40

Fornecedor : 52.340.802 PAULINA ANDRESA TELES PESSOA BARRETO - 52.340.802/0001-44

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
15	20,00	KITS	PAIS E FILHOS	KIT	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00	R\$ 74,76	R\$ 1.495,20	19,74	R\$ 14,76
Descrição: KIT JOGOS QUEBRA-CABEÇA EDUCATIVOS ESPECIFICAÇÃO: JOGO QUEBRA CABEÇA INFANTIL COM 100 PEÇAS. GÊNERO: UNISSEX; COMPOSIÇÃO/MATERIAL:PAPEL CARTÃO; IDADE RECOMENDADA: ACIMA DE 2 A 3 ANOS; PESO: 202G.										
Subtotal Adjudicado R\$ 6.896,50							Subtotal Orçado: R\$ 7.208,70		4,3308 %	R\$ 312,20

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
16	20,00	KITS	PAIS E FILHOS	KIT	R\$ 218,00	R\$ 4.360,00	R\$ 218,74	R\$ 4.374,80	0,34	R\$ 0,74

Descrição: KIT BRINQUEDOS EDUCATIVOS BLOCOS PARA MONTAR COM 1000 PEÇAS. ESPECIFICAÇÃO: PEÇAS ACONDICIONADOS EM SACO PLÁSTICO, MATERIAL: PLÁSTICO; IDADE MÍNIMA RECOMENDADA: 3 ANOS; FORMATO DAS PEÇAS: BLOCO.

17	20,00	KITS	DIVERTOYS	KIT	R\$ 41,00	R\$ 820,00	R\$ 41,11	R\$ 822,20	0,27	R\$ 0,11
----	-------	------	-----------	-----	-----------	------------	-----------	------------	------	----------

Descrição: KIT MASSINHA DE MODELAR COM 4 POTE. ESPECIFICAÇÃO: KIT MASSINHA DE MODELAR; KIT COM 4 POTES; CADA POTINHO DE MASSINHA VEM COM UM CARIMBO (MOLDE) NA TAMPA; COM MOLDES DE BICHINHOS NAS TAMPAS; PESO TOTAL DAS MASSINHAS DE MODELAR: 200G, 50G DE CADA MASSINHA; RECOMENDADO PARA CRIANÇAS MAIORES DE 3 ANOS.

20	10,00	UND	BRINACADEIRA DE CRIANÇA	UND	R\$ 51,65	R\$ 516,50	R\$ 51,65	R\$ 516,50	0,00	R\$ 0,00
----	-------	-----	----------------------------	-----	-----------	------------	-----------	------------	------	----------

Descrição: JOGOS DO CORPO HUMANO BRINQUEDOS LÚDICOS E EDUCATIVOS.

Subtotal Adjudicado R\$ 6.896,50						Subtotal Orçado: R\$ 7.208,70		4,3308 %	R\$ 312,20
----------------------------------	--	--	--	--	--	-------------------------------	--	-------------	------------

Fornecedor : V. S. COSTA & CIA LTDA - 05.286.960/0001-83

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
22	3,00	UND	BALMAK- MYFIT	BALMAK- MYFIT	R\$ 480,00	R\$ 1.440,00	R\$ 493,88	R\$ 1.481,64	2,81	R\$ 13,88

Descrição: BALANÇA BIOIMPEDÂNCIA DIGITAL.

Subtotal Adjudicado R\$ 1.440,00						Subtotal Orçado: R\$ 1.481,64		2,8103 %	R\$ 41,64
----------------------------------	--	--	--	--	--	-------------------------------	--	-------------	-----------

Fornecedor : VIANA FARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - 12.891.104/0001-12

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
46	6,00	UND	ART	UND	R\$ 170,84	R\$ 1.025,04	R\$ 225,71	R\$ 1.354,26	24,31	R\$ 54,87

Descrição: PRANCHA DE EQUILIBRIO.


Subtotal Adjudicado R\$ 1.025,04						Subtotal Orçado: R\$ 1.354,26		24,3099 %	R\$ 329,22
----------------------------------	--	--	--	--	--	-------------------------------	--	--------------	------------

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 79.583,96	R\$ 88.302,42	9,8734 %	8.718,46

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Riachuelo-SE , 17 de Outubro de 2023


ANA LIDIA NASCIMENTO DE BARROS
Gestor(a) do FMS